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Bonin 1-2
76-009 Bonin

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej:

Zespot 5zkél Centrum Ksztalcenia Rolniczego
im. Wincentego Witosa w Boninie

MNumer identyfikacyjny REGON:

Adresat:

INFORMACJA DODATKOWA
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wi

Informacja dodatkowa

sporzadzona na dziefh 31/12/2019 v,

331025363
I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta Wartosé
i
1.1 |Nazwa jednostki Zespét Szkot Centrum Ksztatcenia Rolniczego im. Wincentego
Witosa w Boninie
1.2 |Siedziba jednostki Bonin
1.3 1 Adres jednostki Bonin 1-2 76-009 Bonin
1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki Dzialalno$¢ wspomagajaca edukacje w zakresie ksztalcenia
zawodowego.
2 [Okres sprawozdawczy Roeczny-2019
Agregat? (Tak / Nie) Nie

Omédwienie przyjetych zasad

W Zespole Szkot CKR im. Wincentego Witosa w Boninie przyjete
zasady rachunkowosci stosuje sie w sposéb ciagly, dokonujae w
kolejnych latach obrotowych jednakowego grupowania operacji
gospodarczych, jednakowej wyceny aktywow, ustala sie wynik
finansowy i sporzgdza sprawozdanie tak, aby za kolejne lata
informacje z nich wynikajace byly poréwnywalne. Sprawozdania
finansowe sporzadzono na dziefi 31.12.2019 r. zgodnie z ewidencja
ksiegowg prowadzong wedlug przepiséw ustawy z dnia 29 wrzeénia
1994 r. o rachunkowosci (Dz. U. 2019, poz. 1680 ze zm.) oraz
zaktadowego planu kont obowiazujacego w ZS CKR im. W. Witosa w

(polityki) rachunkowodci

nieprzekraczajacej 10 000
z}, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjecia do
uzZywania, przez spisanie w

koszty

Boninie.
4.1 Metoda amertyzacji
Kod Metoda amortyzacji Dodatkowy opis
4 1$rodki trwate o wartosci Jednorazowemu umorzeniu podlegaja réwniez meble i dywany oraz érodki dydaktyczne bez wzgledu na ich

warto$¢ poczatkows.

metoda liniowa

Szkofa stosuje liniowa metode amortyzacji dla $rodkéw trwatych o wartosci przekraczajacej 10 000 tys. k.
Odpisy amortyzacyjne ustala si¢ zgodnie ze stawkami amortyzacyjnymi zawartymi w zataczniku do ustawy z
15 lutego 1992 1. o podatku dochodowym od 0s6b prawnych, a te ustalane sa w oparciu o Klasyfikacje Srodkéw
Trwatych (KST).

4.2 Metody wyceny aktywéw i pa

Sywow

materiatéw w magazynie
ustalono na poziomie cen
zakupu

Kod Metoda wyceny Dodatkowy opis

1 wyceniane wg cen nabycia  |Srodki trwale, pozostate $rodki trwale, zbiory biblioteczne oraz wartosci niematerialne i prawne pochodzace z
zakupu wycenia si¢ w cenie nabycia. Na ceng nabycia sklada sie cena zakupu powiekszona o koszty zakupu
(koszty transportu, zatadunku, wyladunku, ubezpieczenia, itp.) oraz koszty zwigzane z przystosowaniem
sktadnika majatku do uzywania..

8 [wyceniane wg warto$ci Srodki pienigzne na rachunkach bankowych wycenia si¢ wedtug warto$ci nominalne;.

nominalnej
10 [ceny ewidencyjne W Zespole Szkot ceny ewidencyjne materiatéw w magazynie ustala sie wg cen zakupu.

5. Inne informacje

Kod Informacja

Dodatkowy opis

6 |przyjety prog istotnoscei

Ustala sie, ze dla rzetelnego i jasnego przedstawienia sytuacji majgtkowej i finansowej oraz wyniku
finansowego jednostki jako kwoty istotne traktuje sig te kwoty, ktére przekraczajg 1% sumy bilansoiwej
wynikajgcej ze sprawozdania finansowego Zespotu Szkét Centrum Ksztatcenia Rolniczego im. Wincentego
Witosa w Boninie za poprzedni okres sprawozdawczy.
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IL Dodatkowe informacje i objasnienia
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1.1 Szezegdlowy zakres zinian wartesci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz wartoSel niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwiekszenia

Lp. | Wyszczegol

nienie

Wartoesé
poczatkowa
{brutto) stan na
peczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabyecia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogélem
zwigkszenia
(3+4+5+6)

@

&)

&)

©

7

1 | Wartosci
niematerialne
i prawne

422797

0,00

0,00

0,00

0,00

1 1Srodki trwale

12 633 916,74

0,00

78 070,23

0,00

0,00

78 070,23

Grunty

161 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowigce
wlasnosé
Jjednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
W
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2 | Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

9651 541,62

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.3 |Urzadzenia
techniczne i

maszyny

245 682,36

0,00

0,00

0,00

Srodki

14
] transportu

183 659,13

0,00

0,001

0,00

0,00

1.5 {Inne $rodki

trwale

2392 033,63

0,00

78 070,23

0,00

78 070,23

2 |Srodki trwale
placéwek

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 SzezegSlowy zakres zmian wartoéci grup rodzajowych $rodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogélem

by

Lp. | Wyszczegél

nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogdlem
zmniejszenia
8+9+10+11)

Wartosé
poczatkowa
(brutto) stan na
-koniec roku
obrotowego
2+7-12)

®

®

(10)

an

(12)

(13)

1 [Wartosci
niematerialne
iprawne

0,00

0,00

0,00

0,00

422797

1 | Srodki trwate

0,00

19 446,46

0,00

0,00

19 446,46

12 692 540,51

1.1 | Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

161 000,00

Grunty
stanowigce
wlasnosé
jednostki
Samorzgdu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie

wieczyste

https:Hfebs-trezor.mi.aov.ollOA HTML/OA.iso?nace=/dmicraclelanos/xxext/renforencommoniwebuing/DacumentPrintPG & retain AM=Y & frd(OA 1SBIRE mheddadhndamy

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

HIN_NG8_ 94



innym
podmiotom
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1.2 | Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

9651 541,62

1.3 | Urzadzenia
techniczne i

maszyny

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

245 682,36

Srodki
transportu

1.4

0,00

0,00

0,00

0,00

183 659,13

1.5 |Inne $rodki

trwate

19 446,46

0,00

0,00

19 446,46

2450 657,40

2 {Srodki trwale
placéwek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szezegblowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych Srodkéw trwalych oraz wartofei niematerialnyeh i prawnyeh (C)

. Rodzaj Umorzenie Stan/rok Wartos¢ netto
.| Wyszezegbl Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia zarok zwigkszenia |zmniejszenia| umeorzenia | poczgtek roku roku
na poczgiek na koniec obrotowego |obrotowego (13-
roku roku {2-14) 9
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) (15) (16) {amn (18) (1% (20} 21)
T [Wartosci 422797 0,00 0,00 0,00 0,00 422797 0,00 0,00
niematerialne
iprawne
1 |Srodki trwale 5599 158,04 0,00 349 418,24 0,00 0,00 5948 576,28 7034 758,70 6743 964,23
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 161 000,00 161 000,00
1.1.1{ Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce :
wilasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 {Budynki, 2 893 408,86 0,00 245297,92 0,00 0,00 3138706,78 6758 132,76 6512 834,84
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej
1.3 |Urzadzenia 191 833,27 0,00 15116,87 0,00 0,00 206 950,14 53 849,09 3873222
techniczne i
maszyny
1.4 {Srodki 136 911,13 0,00 21 576,00 0,00 0,00 158 487,13 46 748,00 25 172,00
transportu
1.5 |Inne $rodki 2377 004,78 0,00 67 427,45 0,00 0,00 2444 432,23 15028,85 622517
trwale
1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa §rodkéw trwalych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:
Lp.| Gruparodzajowa |Warto§¢ netto (Stan| Warto$é rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00Jednostka nie dysponuje takimi danymi.
1.1.1}w tym dobra kultury 0,00 0,00 |Jednostka nie dysponuje takimi danymi.
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1.2 | Budynki, lokale i 0,00 0,00} Jednostka nie dysponuje takimi danymi.
obiekty inzynieril
ladowej i wodnej
1.2.1}w tym dobra kultury 0,00 0,00 Jednosika nie dysponuje takimi danymi.
1.3 {Urzadzenia ‘ 0,00 0,00 Jednostka nie dysponuje takimi danymi.
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00}Jednostka nie dysponuje takimi danymi.
1.4 | Srodki transportu 0,00 0,00 |Jednostka nie dysponuje takimi danymi,
1.4.1)w tym dobra kultury 0,00 0,00 | Jednostka nie dysponuje takimi danymi.
1.5 {Inne $rodki trwate 0,00 0,00 Jednostka nie dysponuje takimi danymi.
1.5.1} w tym dobra kultury 0,00 0,00 {Jednostka nie dysponuje takimi danymi.
1.3. Dlugoterminowe aktywa
Lp. | Dhagoterminowe | Kwota dokonanych w trakeie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpiséw
aktualizujgcych wartesé
diugoterminowych aktywéw
trwalych
niefinansowe 0,00/ brak
2 {finansowe 0,00|brak
1.4. Grunty utytkowane wieczyscie
Lp. Opis Kweta Dodatkowe informacje
1 |Wartos¢ gruntéw 161 000,00| KO1K/00055705/6 Ksigga Wieczysta
uzytkowanych wieczyscie
1.5. Srodki trwale ufywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu uméw leasingu
Lp. | Wyszczegblnienie |Wartos¢ nieamortyzowanych Dodatkowe informacje
lub nieumarzanych przez
jednostke Srodkéw trwalych,
uzywanych na podstawie
umoéw najmu, dzierzawy
i innych uméw, w tym
z tytalu umoéw leasingu
1 {Grunty 0,00{brak
2 |Budynki, lokale i 0,001 brak
obiekty inZynierii
ladowej i wodnej
3 |Urzadzenia 0,00{brak
techniczne i
maszyny
Srodki transportu 0,00} brak
Inne srodki trwate 0,00{brak
1.6. Papiery warto$ciowe
Lp. Papiery Liczba posiadanych Warto§é Dodatkowe informacje
warto$ciowe papieréw posiadanych ’
wartosciowych papieréw
warto§ciowych
Akcje i udzialy 0,00 0,00 brak
2 |Dhuzne papiery 0,00 0,00 {brak
warto$ciowe
3 |Inne 0,00 0,00 |brak
1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleinosci, ze wskazaniem stanu na poezatek roku obrotowego, zwigkszeniach,
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznogei finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)
Lp. Naleznosci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykerzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego
Naleznosci krétkoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Naleznosci dhugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 llaczna kwota: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

| |
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L.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich ntworzenia na poczgtek roku obrotowege, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniv i stanie

Strona5z7

koficowym
Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wrykorzystanie Rozwigzanie Stan na konlec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowege ebrotowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 brak
postepowarnia
sadowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00} brak
3 (Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota: '

1.9. Zobowigzania diugoterminowe o pozostalym od daia bilansowege, przewidywanym umowsg lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

racyjny), a wedlug przepiséw

o rachunkowesci byl

by to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Qkres splaty Kwota Dodatkowe informacje
a |powyzej 1 roku do 3 lat 0,00] brak
b |powyzej 3 do 5 lat 0,00] brak
powyzej 5 lat 0,00 brak
Laczna kwota: 0,00
7 *0. Informacja o kwocie zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifiliuje umowy leasingw zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing

Lp. Zobowigzania Kwota Dodatkowe informacje
1 [z tytulu leasingn 0,00| brak
finansowego
2 |z tytuhu leasingu zwrotnego 0,00 brak

1.11. Zobowigzania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczef)
Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowigzania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 [Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00]brak
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00/ brak
3 |Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00|brak
rejestrowy lub
skarbowy)
4 | Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00{brak
5 |Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00 brak
zabezpieczenia
o |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00]brak
lub ubezpieczeniowa
Inne 0,00 0,00 0,00 0,00|brak
8 |Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowigzah warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i porgczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczent

Lp. Rodzaj

zobowigzania
warunkowego

jednostki

Opis charakteru zobowigzania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku

Kwota

1 {Nieuznane
roszczenia
wierzycieli

brak

0,00

i porgczenia

2 {Udzielone gwarancje

brak

0,00

3 jlnne

brak

0,00

L.gczna kwota

0,00

1.13. Wykaz istotnych pozyeji czynnych i biernych roziiczen migdzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen miedzyokresowych
kosztéw stanowigeych réznice migdzy wartoscig otrzymanych finansowych skladnikéw aktywéw a zobowigzaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia miedzyokresowe kosztéw

Kod |

Czynne RMK

Kwota

i 1.13.2-6 Rozliczenia migdzyokresowe

https://ebs%rezor,mf(aov,of/OA,,,HTML/OA‘isp?pa_qe=/dm/oracﬁa/aops/xxext/rep/xxrepcommon/webui/Dq/DocumentPrintPG&retainAM=Y&fndOAJSPinEmbeddedMode=v.w N0-06.24



Lp.

Rozliczenia
miedzyokresowe

Stronabz7

Informacje dedatkowe Kwota

13.2

Czynne RMK - Inne

brak

0,00

13.3

Kwota czynnych rozliczed
migdzyokresowych
kosztéw (stanowiaca
réznice migdzy wartoscia
ofrzymanych finansowych
sktadnikéw aktywéw a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)

brak

0,00

13.4

Bierne rozliczenia
miedzyokresowe kosztéw

brak

0,00

13.5

Rozliczenia
mig¢dzyokresowe
przychodéw -
rownowartosé
otrzymanych fub
naleznych dochodéw
budzetowych dotyczacych
przysziych lat obrotowych,
w tym z tytulu uméw
dhugoterminowych

brak

0,00

13.6

Rozliczenia
migdzyokresowe
przychodéw - inne

brak

1.14.

Lgczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanyceh w bilansie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

Laczna kwota
otrzymanych przez
Jjednostke gwarancii i
porgczen
niewykazanych w

bilansie

0,00 |Jednostka nie posiada.

1.15.

Kwota wyplaconych Srodkéw pienieznych na §wiadczenia pracownicze

Lp.

Wyszezeg6l nienie

Kwota

Odprawy emerytalne
i rentowe

54 732,05

Dodatkowe informacje

Nagrody
jubileuszowe

93 489,70

Inne

5 081 246,42 | Wynagrodzenia; nagrody, ekwiwalenty za urlop, odprawy emerytalne i rentowe, dodatki

motywacyjne, Dodatkowe Wynagrodzenie Roczne, $wiadczenia rzeczowe, Nauczycielski
Dodatek Wiejski, ekwiwalenty za zakup okularéw korekcyjnych, pomoc zdrowotna dla
nauczycieli, sktadki ZUS, FP, Odpis na ZFSS, szkolenia pracownikow.

Kwota razem

5229 468,17

1.16.

Inne informacje

Lp.

Opis

Dodatkowe informacje

1.16

Inne informacije

brak

2

2.1. Wysoko$¢ edpiséw aktualizujgcych warto$é zapaséw

Lp.

Wyszczegblnienie Kwota

Materiaty

0,00

Potprodukty i produkty w toku

0,00

Produkty gotowe

0,00

Towary

0,00

[ N O S

Kwota razem

0,00

2.2. Koszt wytworzenia Srodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz roznice kursowe, ktére powigkszyly koszt wytworzenia §rodkéw
trwalych w budowie w roku obrotowym ’

Lp.

Wyszcezegblnienie Kwota

!

Koszt wytworzenia $rodkéw trwalych w budowie

0,00
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W tym - odsetki 0,00
‘ 3 |{W tym - réznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyezajnej wartodei lub kiére wystapily incydentalnie
Lp.| = Wyszczegdlnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 |Przychody -0 brak 0,00
nadzwyczajnej wartosci
2 |Przychody - ktore brak 0,00
wystapily incydentalnie
3 |Koszty - o nadzwyczajnej {brak 0,00
wartoscl
3 |Koszty - ktore wystapily  |brak 0,00
incydentalnie

wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochoddéw budzetowych

2.4, Nalezno$ei z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych

Lp. Wyszezegéinienie Kwota
2.4 |Naleznosci z tytuhu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podiegle ministrowi wiasciwemu do spraw 0,00
finanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodow budzetowych
{25, Inne Informacje
LA Wyszcezegblnienie Opis Kwota
r2.5 Inne informacje brak 0,00

wynik finansowy jednostki

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposob wplynaé na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz

Lp. Inne Informacje Opis

3 |Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny brak
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